ДОГОВОР   ЗАДАТКА
   г. Орел                                                                                                                «___» _________2017 г.
Открытое акционерное общество «Орелавтодор» (ОГРН 1065742007363, ИНН 5751030248, КПП 575301001, место нахождения: 302004, г. Орёл, ул. Ливенская, д. 3., именуемый в дальнейшем «Цедент» (продавец), в лице конкурсного управляющего Чистюхина Н.В., действующего на основании решения Арбитражного суда Орловской области Дело №А48 – 18368/2016  от 28.04.2016 года и ФЗ №127 «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. с одной стороны, с одной стороны и «Цессионарий» (покупатель)
_______________________________________________________________________________________ действующий на основании ГК РФ, (Устава) с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель» заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий оплачивает и принимает в полном объеме права и обязанности  требования к нижеперечисленным лицам:
	№ п/п
	Наименование дебитора/адрес
	ИНН
	Дата возникновения
	Сумма долга, руб.

	1
	ЗАО Верховская ДПМК
	Орловская обл, пгт Верховье ,ул. Советская 16
	5705000344
	10.07.2013
	4 528,00

	2
	ООО Дорога
	117405, г.Москва ул. Дорожная д.60Б 6 эт
	2302037258
	29.01.2015
	16 899 223,61

	3
	ООО "Дороги Орловщины"
	303851,Орловская обл.,,Ливенский р-н, Набережный п. ул. Береговая  д. 3
	5715005172
	17.10.2013
	0,00

22.06.2017 г. дело №А48-3798/2014 конкурсное производство завершено

	4
	Дошкольное образование № 1
	302520,Орловская обл, Орловский р-н, п.Знаменка, ул.Школьная  д  8
	5720010266
	03.06.2013
	949,90

	5
	ООО "ИНТЕЛ-КРАФТ"
	303030  г. Орел ,ул .Советская, д. 23
	5752054668
	23.08.2013
	9 900,00

	6
	ИП Позизейко В.П.
	302520, Орловская обл, Орловский р-н, п. Знаменка, ул. Садовая  д 2а
	572000389766
	31.12.2012
	748,00

	7
	ООО "Каток"
	205020, Орел, Наугорское  шоссе 19 Б
	5752037380
	06.11.2015
	17 163,52

	8
	ОАО УПТК
	302520, Орловский р-н, ул. Автодорожная, 19.
	5720012432
	03.04.2013
	57 736,00

	9
	ООО "ОрелДорМост"
	302023,Орловская обл, Орловский р-н, Платоновский с/с ,ул.Раздольная  д. 99 пом 3
	5720016317
	31.12.2012
	2 088,00

	10
	ООО "ПРИМА"
	302026 ,г.Орел ул. Черкасская  д.72
	5752006248
	14.11.2013
	81 587,87

	11
	Приокский - терминал

	5752022659
	12.12.2014
	191,00

	12
	ООО"Спецмонтаж-М"
	302020 ,г. Орел Наугорское  шоссе д.19
	5752037817
	14.11.2014
	62 000,00

	13
	ООО"Спецмонтажавтоматика"
	302020, г.Орел, Наугорское шоссе д.5
	5751023233
	30.06.2014
	9 347,13

	14
	Стерликов Руслан Викторович

	575300559164
	31.12.2013
	9 000,00

	15
	ООО "Строй-Сити"
	394050 ,г. Воронеж, ул. Кайспийская  д.42
	3661056880
	31.08.2013
	150 697,40

	16
	ООО "Строймагистраль"
	301138, Тульская обл, Ленинский р-н, пос.Иншинский д.21-а
	7731622715
	15.05.2013
	30,00

	17
	КХ «Студеное»
	Орловская обл, Новодеревеньковский  р-н, с Паньково
	5718000503
	27.06.2013
	337,00

	18
	ООО "ТЛК"
	394036, г.Воронеж, ул. Ф-Эннгельса д. 3 кв.17
	3666182905
	30.12.2015
	12,00

	19
	ООО "Трек"
	394011, г. .Воронеж, ул. Речная д 34 кв 2А
	3661051521
	31.12.2012
	19 451,00

	20
	ООО "Фобос"
	303006, Орловская обл, Мценский р-н, д.Гудилово
	5717002730
	31.12.2012
	1 294,97

	ИТОГО

	17 469 599,43

2.Стоимость и порядок оплаты

2.1. Окончательная цена формируется по результатам аукциона.

2.2. Покупатель обязуется оплатить сумму,  _____________ рублей в качестве задатка, в день подписания договора обеими сторонами.

Остальную сумму по результатам аукциона в течение тридцати дней с даты подписания договора купли-продажи.

2.3. В случае проигрыша в торгах задаток возвращается в полном объеме в течение трех дней после проведения торгов.
2.4. В случае победы и отказа от подписания итогового протокола задаток не возвращается.
3. Обязательства сторон

3.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, а Покупатель оплатить за него денежную сумму в порядке и размере, предусмотренном итоговым протоколом, осмотреть его и принять.

3.2. Передача Продавцом имущества осуществляется по передаточному акту, подписываемому представителями обеих сторон.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.2. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путём переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Прочие положения

5.1.  Договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью

5.4.  В случае отказа покупателя от выполнения обязательств по договору задаток остается у продавца в полном объёме.

	Продавец:    ОАО «Орелавтодор», ИНН/ КПП 5751030248/575301001, р/с 40702810447000002428, к/с 30101810300000000601, БИК 045402601, Банк-получатель: отделение №8595 ПАО «Сбербанк», г. Орел .

Конкурсный управляющий ______Чистюхин Н.В.
	Покупатель: _____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

6. Реквизиты и подписи сторон